

Ełk, dnia 11.03.2020 r.

Do: wszyscy wykonawcy

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Nr sprawy: **O-ZP.271.4.2020**

dot: **Odbiór i transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miasta Elku**

W związku z zapytaniem Wykonawcy z dnia 03.03.2020 r. udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Zgodnie z rozdziałem III pkt 2.2 SIWZ przedmiotem zamówienia są m.in. nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a są objęte systemem. W pkt 10 tego samego rozdziału SIWZ Zamawiający wskazuje, że wykaz tych nieruchomości stanowi załącznik nr 3, jest to jednak wykaz tylko i wyłącznie placówek oświatowych i ogródków działkowych znajdujących się na terenie miasta Ełku. Czy nieruchomości tzw. mieszane czyli, na których w części budynku zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne również są objęte odbiorem odpadów w ramach przedmiotowego zamówienia? Wskazujemy, że nieruchomości te są ujęte w UCHWALE NR XV.140.2020 RADY MIASTA EŁKU z dnia 15 stycznia 2020 r.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Nieruchomości niezamieszkałe, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, zgodnie z § 1 pkt. 1) uchwały nr XV.140.2020 Rady Miasta Ełku z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, zostały objęte systemem odbioru odpadów komunalnych organizowanym przez Gminę Miasta Ełku.

Pytanie nr 2

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie 1 prosimy o przedstawienie wykazu nieruchomości, na których w części budynku zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które będą objęte odbiorem odpadów z ramach przedmiotowego zamówienia, względnie o podanie ilości tych nieruchomości.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Nieruchomości niezamieszkałe, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowią nieruchomości wielolokalowe, które zostały ujęte w wykazie ilości miejsc odbioru pojemników na odpady komunalne z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej stanowiącej załącznik nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 7 do SIWZ stanowi ilość odpadów odbieranych w latach 2017-2019, czy na tej podstawie Zamawiający oszacował ilość odpadów przewidzianą do odbioru w ramach przedmiotu zamówienia? Jeśli tak prosimy o ponowne przeanalizowanie czy podana wartość jest prawidłowa, ponieważ w latach 2017-2019 odbierane były odpady ze wszystkich typów nieruchomości z terenu miasta Ełku (jednorodzinnych, wielorodzinnych, niezamieszkałych, niezamieszkałych mieszanych, ogródków działkowych i placówek oświatowych) natomiast w ramach przedmiotowego zamówienia nie będą odbierane odpady z nieruchomości niezamieszkałych (sklepów, marketów, stacji paliw, przychodni, szpitali itp.).

Odpowiedź na pytanie nr 3

Załącznik nr 7 specyfikacji istotnych warunków zamówienia zawiera całkowitą masę odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych objętych systemem w latach 2017 – 2019.

Nieruchomości niezamieszkałe nie objęte systemem odbioru organizowanym przez Gminę Miasta Ełku są to nieruchomości tzw. wolnostojące nie będące w zasobach Spółdzielni czy Wspólnoty mieszkaniowej czyli galerie, markety, sklepy, magazyny, warsztaty, zakłady produkcyjne itp.

Podana w SIWZ ilość odpadów do odbioru i transportu jest daną szacunkową, orientacyjną. Pomimo nie objęcia systemem odbioru wszystkich nieruchomości niezamieszkałych, Zamawiający szacuje, iż strumień odpadów będzie kształtował się na podobnym poziomie, ponieważ następuje tendencja wzrostowa w ilości odebranych odpadów komunalnych.

Pytanie nr 4

W rozdziale V pkt 1 SIWZ nie ma określonych warunków udziału w postępowaniu w zakresie kompetencji lub uprawnień, czy Zamawiający nie stawia żadnych wymagań w tym zakresie wobec wykonawców? Jeśli zamiarem Zamawiającego było nie stawianie żadnych wymagań, zwracamy się z prośbą o zmianę tego zapisu ze względu na wielkość zamówienia, jego zakres, oraz ryzyko dla Zamawiającego, że wobec faktu, że ofertę może złożyć podmiot nie posiadający na dzień składania ofert wpisu w BDO, może nie dojść do podpisania umowy, a co za tym idzie do konieczności powtórzenia całej procedury przetargowej. Według naszej wiedzy realny czas do uzyskania w tej chwili wpisu w BDO to okres min. 2 miesiące z powodu bardzo dużej ilości wniosków złożonych pod koniec roku 2019 w urzędach marszałkowskich i oczekujących na rozpatrzenie.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zapisy rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, wskazują, iż wpis do

ewidencji działalności regulowanej nie jest dokumentem, który zamawiający ma prawo żądać na etapie składania ofert.

Zamawiający w V rozdziale Warunki udziału w postępowaniu w SIWZ, określił wymagania w zakresie sytuacji finansowej lub ekonomicznej oraz zdolności technicznej lub zawodowej, które wykonawca zobowiązany jest do wykazania, czyli:

- 1) posiadania środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości min. 150 000 PLN, w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert,
- 2) w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie, wykonywał co najmniej jedną usługę lub usługi w ramach której/których w nieprzerwanym okresie 12 miesięcy odebrał łącznie co najmniej 10 000 Mg odpadów komunalnych.

Podpis

Z up. PREZYDENTA
Z-ca Prezydenta Miasta

/-/

Artur Urbański